Illmae Dnis Vrae 
Sorostelj 6. Octobr. 1681. 

servitor paratissimus 
Michael Teleki m. p. 
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Külczim : lllino duo duo Du-Vernaj^ a Boueault clirií^tiaiiissinii regis 
in Traiinia legato exti'aordiuario etc. dno coufidentissimo. 

(Eredeti.) 

L X I I I . 1681. d e c z e m b e r 4. 

Illustrissime Domine mihi colendissime. 
Non possum exprimere, quantum gaudium mihi ex occupato 

Argentorato et Casallo procreatum sit, tam gloriosi progressus 
christianissimae suae Majestatis reddunt me saniorem. Deus 
largiatur ex alto virtutibus et meritis sancti regis congruam 
felicitatem et amplissimam benedictionem, quorum comes sit 
gloria immortalis. Vivat ille vester Ludovicus Magnus, quem 
vobis invideo, mallem esse nostrum. Bibi beri jirae gaudio, sed 
cras deo volente, ibo ad Vram Il lustr i tatem et ibi bibam, quia 
progressus tam felices tam magni ad stiiporem totius mundi 
totum me exhilarant, qui et nostro regno profuturi. Duos habeo 
filios ex dei benedictione, si capaces essent itineris, statim expe-
direm illos ad spectandum tantum Heroem sine exemplo,Ludovicuni 
Magnum. Vivat, vivat, imo vivat per mille annos ! 

Maneo interea 
Il lustri tatis Yrae 
Krako 4. Decembr. 1681. 

servus obligatissimus 
Pet rus Faigel. 

L X I V . 1681. d e c z e m b e r 7. 

Illustrissime Due mihi conhdentissime. 
Die vigesima prima Albae lul iae datae ejusdem illustris-

simae Dnis Vestrae 5-ta praesentis recte ad me pervenerunt. 
Gratu lor redditam esse eidem meam epistolam, quam 20. Octobris 
exaraveram, eoque magis, quod subintelligam statum meum 
praesentem gentisque istius exulantis medio amici sui luculenter 
eidem innotuisse. Cum autem ego hactenus sub protectione 
christianissimi regis vixerim et subsidio regiae ejus Majestatis 
gentem hanc pro libertatibus suis vindicandis in armis stantem 
ad majora conservaverim, non param (!) mihi gaudi et solatii. . . 
. . . quod mediatione tanti fautoris (cujus merita, respectus 
apud nominatam suam JMajestatem, ingentes praeterea animi 
dotes jam nobis aperrime Constant) uti et gaudere, fructumque 
illustrissimae Dnis Trae laboris, de gratia saepius nominatae 
christianissimae suae Majestatis experiri nobis liceat. Verum 
cum adhuc cifra destituar, necessarium judicavi, quo ipse etiam 
ea utar modalitate, quam mihi illustrissima Dno Vestra prae-
senti occasione praebuit et sic ab alio plura et fusius intelligit, 
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nihil illiud restat. quam iit. .me favori et siuceritati illustris-
simae Dnis Yrae recommendem, rogemque, ut sibi etiam atque 
etiam persvadere dignetur me fortuuatum existimare, si in quihus 
eidem gratificare et compiacere possum. I n reliquo maneo 

In Janossi 7. Decembris ao 1681. 
Ejusdem Dnis Yestrae Illustrissimae 

servus et amicus paratissimus 
comes Emericus Theökeöly m. p. 

Külczim : II lustri ssiino duo Duveriiay Boucauld cliristianissiiiiiio 
sereiiissimaeque regiae Maitis in Traiinia legato extraordiiiavio etr. dno 
((t, amico mihi coiifidentissimo. 

(Egoszeii a Tököli kezeírása.) 

L X Y . 1681. d e c z e m b e r 7. 

Illustrissime Domine. 
Ego sum adirne in eodem cruciatu, licet tumor aliquantum 

]'emiserit. I l l rma D .Vra quomodo valeat, desiderarem scire; rogo, 
addat unum verbum, bene, an secus, ut leater et convalescam, si 
bene valeat ; trister et optime voveam, si invaletudo continuat. 
8uni Semper et maneo dum vivo 

Illrmae D. Vrae 
7-a Decembris 1681. 

servus obligatissimus 
Absolon. 

(Eredeti.) 

L X V I . 1681. d e c z e m b e r 9. 
Illustrisime Domine. 
Hausi jusculum optimo cum appetitu ; erat enim optimissi-

mum. Gratias ago. I l l rma D. Vra obruit me sua benevolentia ; 
deus rependat. Nihil audivi novi, spero adhuc hodie vel usque ad 
mane. Precor felicissimam et castani noctem. His sum et maneo 

I l l rmae D. Vrae 
9-a Decembris. 

servus obligatissimus 
Absolon Daniel. 

L X V I I . Absolon kelet nélküli levelei 1681. végéről. 
Illustrissime Domine. 
Submitto censurae illrmae Dnationis Vestrae conceptum 

e))istolae ad excellentissinium dominum de ( Jroyssy, de qua 
Tr-IÌT. TÁR. 1 8 8 7 . I I I . FÜZET. 3 4 

5 3 0 t h ö k ö t a ' t m r k 

colloquebamur ; (ßioil si i l lrmae Domiiuitioiii Vrae placet, vadét 
iu pace, si displicet requiescet in igne. Si aliquid addendum vel 
minuendum, accipiet ab ingenio illrmae D. Vrae et mea manu 
correctionem. Bene valeat, p reca tur 

I l l rmae D. V r a e 
obligatissimus serviis 
Absolon Daniel m. p. 

(Eredeti.) 

Il lustrissime Domine. 
Non possum neque volo nunc interrogare, quid agi tur ? 

Male enim mecum. Aliquis rubor invasit subito faciem meam, non 
dico pulchritudinem, qui speculum ment i re tur . Ignoscet mihi 
i l l rma D. Vra , quod eandem ex debito visitare non liceat, affec-
tus enim iste f r igum (feUhe irva : frigus) non admittit . Ubi se con-
valuero, non ibo, sed cur ram. In terea i l lrma D. V r a optime ut 
valeat, precatur ex animo eidem 

I l l rmae D. Vrae 
obligatissimus et 

obsequentissimus servus aeger 
Absolon m. p. 

(Eredeti.) 

I l lustr issime Domine. 
Non exspectassem invitationem ad praiidium nisi stomachi 

mei malignitas je junium indiceret ; praeterea et oculus adhuc 
invalidus ventum non suffert. E x bis causis sedeo in cubiculo et 
meditor legem domini. Spero proinde me ab il lrma D. Vra veniam 
facile meri turum, cujus erga me propensio t an ta est, u t excusationem 
jus tam admit tat . A d coenam comparebo. In t e r im deus benedi-
cat et prandio. Sum et maneo et morior 

I l l rmae Dnaonis Vrae 

obligatissimus et obsequentissimus servus 
Absolon, 

(Eredeti.) 

Il lustrissime Domine. 
H a n c noctem non omnimodo insomnem exegi, sed postquani 

evigilassem, subito mihi in mentem recurr i t unus versus ex ()]»era 

Heros ! dout soii Valeur estaut TUiiivers, 
Ali ! (juand' briseray voua iios fers ! 
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et S i l i n codeiii vehementer deleetatus. I lubor faciei maxiniam par -
tém evanuit ; taut i l lum saltem remansit , quod deformitatem meam 
panlulum coutigit. , 

Dominus imperátor, postquam illucida nocte montes et 
saltus cum ineptissimo servo meo peragrasset, fatis revocatus est 
mea summa cum molestia, quam caffeto(?) nostro eluendum decrevi. 
E t j am sumo vasculum biliiturus ad meliorem itinerationeni 
amantissimi domini imperatoris. -Joco facile ignoscet, est enim 
jocorum et facet iarum amans, H i s maneo 

I l l rmae Dominationis Vrae 
servus obligatissimus 

Absolon. 

Du Vernay által rdjegyezve : M. Ak . a emploié un an entier 
pour venir de F rance en Transilvanie. E t il fait son compte de 
non emploier pas moins pour son re tour auprés de V. M. 

(Eredeti.) 

Il lustrissime Domine. 
Non sine magna per turbat ione intellexi dominum impera-

torem reversum, ex simplicitate plusquam asinina servi mei, qui 
forte decies mecum fuit in K a r k o et tamen viam non invenit 
nequissimus. Emiseram al terum etiam priorem, et quia dominus 
imperátor viam aliorsum sumserat, ille cogitans forte dominum 
imperatorem praecessisse, ivit recta versus Karko . Dolem, doleo 
summopere et rogo, u t si l i teras ad dnum Teleki emit tere velit, 
mi t ta t huc, statim expediam meum Ephebum ad dominum 
Fajgel , mane ipsum inveniet. Bene valeat et bene dormiat. Sum 
il lrmae D. Vrae 

servus obligatissimus 
Absolon. 

(Eredeti.) 

Il lustrissime Domine. 
Quod faciem meam hodie non ostenderim, non videbitur 

mirum, colorata enim est, neque convenit ut exeam. Nolui tamen 
etiam inclusus silere, u t i l lrma D. V r a dum in persona non licet, 
per calamum venerer. Excellmo d. Teleki bodie mane valedixi, 
et iam domino indici regio ; u terque i l lrmam D. V r a m amicis-
sime salutant. Hos te r Pe t rus abivit ; satis bene exceptus. His 
maneo 

j l l rmae D. Vrae 
servus obligatissimus 

Absolon m. p. 
( E r e d e t i . ) 
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Illustrissime Domine. 
r e r e r e r c r « 

0 

! I I quid significet, non intelligo. ^Nhisi-
cam quippe iiescio. Si illrma D. Vra ultimam sillabam vocis 
bibe-re significare voluit. Salva res est, optime enim bibi et 
fateor, hoc jusculum mihi plurimum prodesse. P ro quo gratias 
ago summissimas. Facies paulo melius valet, quam beri. Perdi tur 
in puncta, quod non reparatur in anno. Bretia (?) comitiola ordinata 
sunt ad diem 16. praesentis, atque sic dominum Teleky die 
Lunae venturo exspecto. Quod illrma 1). Yra scripsit, optimis-
sime factum. Laudo, laudo, laudo, laudo, laudo et maneo 

Tllrmae 1). Vrac 
servus constantissime obligatus 

et obligatissime constans 
Absolon Daniel m. p. 

(Eredeti.) 

Illustrissime Domine. 
Non mirabitur illrma Dnao Yra, quod besterna die eandem 

non visitaverim, aliorum enim eram, non meus, non mei arl)itrii. 
]\rodo iterum male valeo, maledictus ille rubor renovari coe])it, 
unde in domo me contineo, donec evanescat. A'eniam proinde et 
conimiserationem merebor. 

Excellmus dnus Teleky illrmam D. Vram bodie visitabit. 
De rebus coram, quando licebit. His maneo 

Illrniae D. Vrae 
obligatissinius servus 

Absolon m. p. 
(Eredeti.) 

Illustrissime Domine. 
Non exspectassem invitationem ad prandium, sponte venis-

sem, sed ante meridiem non exeo, postea invitus. quia dominus 
Teleky absolute vult. Cupio quodcunque necesse est. Kogo illrmam 
D, Vram, ut mihi ignoscat et significet, quomodo debeat scribi 
salvus passus et quorum nomina inserantur. Post meridiem 
illrmam D. Vram visitabo. Interim sum et maneo 

I l l rmae D. Vrae 
servus obligatissimus 

Absolon m. p. 
( E r e d e t i . ) 
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L X V I I L 1682. j M U u a r i i i s 3. . 

I l lustrissime Domine mihi observaudissime. 
Servus mens, qui homines illmae Dnis Trae , Bistricium 

usque comitatus est, inclusas literas attuli t , quas cum iu meas 
mauus Jedit , uec ipse dixit, nec ego animadverti , quod illmae 
Du i T r a e sint t i tu la iae . I t aque inter plures l i teras praecipi tanter 
aperui, de quo otì'iciosissime veniam peto. Certe si percepissem, 
credat illma Dnat io Yra , non fecissem. Ape r t a s etiam legere 
nesci"vi, cum sint gallice scriptae, unde cognovi (sero tandem) non 
mihi t i tulatas. I l lmae Dnationi Yrae praesentis ac fu tu ro rum 
novorum annorum foelicitatem desidero et maneo 

I l lmae Dnis Vrae 
Sorostély 3. J a n . 1682. . 

servus parat issimus 
IMichael Teleki. 

Külczim : Illustrissimo domino domino Du-^'ernaj à Bouoauld etc. 
(Eredeti.) 

L X I X . 1682. J a n u a r i u s 12. 

I l lustr issime Domine. 
Culpabile esset silentium meum, nisi occasionum iufrequen-

t ia et cumprimis crebrae obambulationes idipsum excusarent. 
Hactenus viduas et orphanos visitavi non aulam, quae tr is t is est 
ob iuvaletudinem celsissimi principis ; postea per integram septi-
manam Albae Ju l i ae male valendo consumens, tandem cum 
excellentissimo dno Teleky Ime veni i l l rmam D. V r a m brevi 
invisurus, ubi in ter ruptas hucusque conferentias colloquiis com-
pensabimus. Nova silens per hyemem,rige (!) facta, (^uicquid tameu 
hactenus actum est, corani referam. In ter im illrmae Dnaoni 
Vrae praesentis et plurium annorum auspicium, decursus finesque 
Ibrtunatissimos precatus, sum et maneo eidem 

I l l rmae D. Vrae 
l laptissime, Cibimi ao. 1682. 12. J a n . 

<)l)ligatissimus et obsequentissimus servus 
Absolon. 

Kiilcrdm : Illustrissimo domino domino l)n Vernay lioucauld ete. 

(Eredeti.) 

L X X . 1682. J a n u a r i u s 15. 

Il lustrissime Domine et Amice mihi coníidentissime. 
Accepi cum honore li teras illmae Dnis Vrae, sed easdem 

summa cum admiratione perlegi. Credebam fateor, illmam Dnem 
V r a m in mea erga se synceritate et confidentia acquievisse, sed 
cognosco, quod suspicandi occasionem sumserit ex casu, unde 
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minime (iol)cl);it et ([uiuii firmatile cliaracter amicitiae non admit-
teret. PiX inanimati verteutia et celeri tate contigit l i terarum illa-
rum apertura, quas tamen ncque legere neque intelligere in 
lingua gallica non potui, alioquin et resi)ectus erga christianis-
siuuim regem, jurisque gentium et regulae observati inter ami-
CÜS caucloris me observantissimum esse sibi sine omni dubio 
persuadeat. Reddo illmae Dnationi A'rae alteram Apostoli regu-
lám, obvelans pallio cbaritatis conceptam de me illmae Dnis 
T r a e opinionem. Peccatum non feci nisi inscius, sed neque tam 
facile judicandus eram, cum ex monitu 8enecae vera et solida 
contidentia suspicionibus baudquaquam ilectitur. 

Li teras passus procurabo et si illmae Duaoni Yrae ita 
})lacebit, hominem ejusdem, quem in Poloniam emittet, per our-
sorem, qui modernum Gallum ad illmam Dnem T r a m comitatus 
est, mittam. si ad me revertitur ac versus Maramarus comitari 
curabo. Interea rogo, ut illma Dnatio Vra de meo erga se pro-
penso aftectu sit securissima credatque, quod sicuti synceritatem 
illmae Dnis Yrae magni aestimo, ita quod mutuam inter nos 
amicitiam laederet, utrinque amputemus. Suspiciones enim non 
alunt sed infringunt contìdentiam. De reliquo illmam Dnem Vrani 
felicissime valere desiderans maneo eidem 

Cibinii 15. J an . 1682. 

amicus ad serviendum semper 
paratissimus servus 

Michael Teleki m. p. 
Kiilczim : Illustrissimo duo duo Dn-Yernaj à Boucauld etc. 

(Eredeti.) 

L X X I . 1682. j a n u a r i u s 15. 

illustrissime Domine. 
Rogati quid Absolon agat et ubi s i t? Agravatus nupero 

morbo lectulum premit miser et langvidus. Hoc otium occu])at 
iuf(u'tunatum Absolonem. Scri])si ])er dnum Bourcic illrmae 1). 
Vrae, nunc quod addam nihil habeo ; tantum (juod properabo ad 
illrmam Dnaonem Vram ubi melius hal)uero, ut consolationem 
accipiam et exulem demisse am])lpctar. Nunc patientiam ut pro 
clypeo sumat, rf>go, eidem vitam et felicitatem desiderans, maneo 

Il lrmae I). Vrae 
obligatissimus et lidelissimus servus 

Absolon. 

Kiilczim: Illustrissimo domino domino Du Yernay lioucauld cliristia-
nissimi re<5Ìs ad principom Transylvaniae aljlcf^ato, domino mihi colen-
dissimo. 

(Krodeti.) 
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L X X I l . 1682. f e ÍJ m a r i US 1. 

I l lustrissime Domine. 
í^xspectabantur domini de Bethlen Qt ex ea rat ioue judico 

di latam fuisse audientiam, quam hodie spero. Bonum esset inte-
rim praemit tere, si sic piaceret, impedimenta, ut i l l rma D. V r a 
íacilius subsequeretur . E g o laboro, ut eandem possim comitari 
nsque in Sorostely, (|Uod si obtinere non possem, tamen die^Mar-
tis i l lrmam D. Y r a m Megbessini infallibiliter salutabo. Hodie 
etiam si potero, visitaturus. His maneo 

I l l rmae D. Vrae 
1. Febr . 1682. 

obsequentissimus servus 
Absolon. 

L X X I I I . 1682. f e b r u a r i u s 3. 

Excellentissime Domine Domine mihi gratiosissime. 
Non potui intermittere, quin per modernam occasionem 

desiderium animi mei Ves t rae Excellentiae humillime repraesen-
tarem ; magna mihi contingeret felicitas, si Y r a Exl l t ia tales 
modos suppeditaret , per quos ego obligationem meam et Studium 
inserviendi eidem contestari possem, nihil praetermit terem, quod 
par t ium mearum esset. Sum interim in hac opinione, Yes t ra 
Exl l t ia de mea prompti tudine et íidelitate erit secura, quia uni-
cum intendo, u t Semper in rebus modernis fidelitas erga chris-
tiauissimam Mat tem et sinceritas erga ejusdem ministros eluces-
cant, in (juibus feliciorem me fore credo, si Yes t ra quoque Exl l t ia 
me gratioso suo affectu amplecti d ignata fuerit , manens inter im 

Excellentiae Yes t rae 
Kapos 3. Febr . 1682. 

servus humill imus 
Pe t ru s Faige l m. p. 

Kiilczùii : Excellentissiino domino dno in archioiii de Vitry, regis 
eliristiaiiissiini in Poloniam legato extraordinavio etc. domino mihi 
gratiosissimo. 

(Eredeti.) 

L X X I Y . 1682. februarius 3. 

Il lustrissime Domine Dne mihi colendissime, observan-
dissime. 

Pos t reditum principis in Transylvaniam miseram prolixi-
ores literas ad Y r a m I l lustr i ta tem, quas si accepit, in rebus et 
propositionibus nostris me diligenter laborare et Yrae I l lus t r i ta t i 
continuo obligatum esse, uberr ime intelligere potuit. Nec habeo 
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quiciiuaiu ita in votis, quam ut ea coutinuem, quac salubriora 
pro statu nostro sunt, et propterea ditt'iculter licet me explicare 
poteram, tamen spe relieta redeundi, dimissus sum et veni huc, 
facturus id, quod magis necessarium judicabitur. Nihil video liic 
melius, quam quod 46. 352. 58. 166. 65. 12. 238. 140. 176. 63. 
110. 141. 112. 36. 63. 351. 26. 10. 46. 10. 67. 225. 209. .347. 10. 
63. 168. 10. 66. For t i ter resistendum est, quia 100. omnibus 
niodis intendit 62. reducere. Tempia sensim resti tuuntur, liber-
tates promittuntur, comes Szappanara ab imperatore liac septi-
mana comparebit. Palat inus regni et alii magnates appropiu-
quant, nunc ubique publicatur, ut sancte observetur armistitium, 
et ne quis audeat minima injuria aíficere dominos exules sub 
poeua capitis. Considerare poterit Yra l l lr tas, quantum laboris 
ex inquietudine populi dnus comes habeat, qui videntes tantas 
apparentias satisfactionis, compositionem urgent ; sed resistemus, 
modo media illa in tempore administrentur. 

Intellexi ab amico nostro, quod Yestra I l l tas turbato aliquo 
animo sit erga me, sed nescio quare, quia nullam causam dedi, 
evitavi hactenus dei auxilio et imposterum etiam evitare volo, ne 
quid in diligentia et fidelitate mea repraehendi possit ; rogo obnixe 
A'ram Illustri tatem, si a me aliquid commissum est, dignetur mihi 
significare, si vero hoc propter alium aliquem sit, ne credat me tam 
facilem esse, ut obligationis meae et aftectus Vrae Il l tatis oblivi-
scerer ; hoc experietur inposterum etiam Vra Illtas. 

Nunciavi quaedam particularia in rebus publicis et privatis, 
faciat Vra Illtas, quod utilius judicabit, in privatis vero hunc 
aiìectum semper exopto, quo hactenus me Yra Il l tas amplecte-
batur. proquo maneo 

Il lmae Dnaonis Yrae 
Kapos 3. Febr . 1682. . 

servus obligatissimus 
57^) 

47. 149^209. 49. 208. 137. lu . 174. 51. 237. 46. 182. 43. 
65.210. 46. 46 assecurat, quod nunquam amplius desiderabit 225. 
237. 148. 135, 176. 46. 10. 46 

Kiilczim : Illustrissimo doiiiiiio duo Akakia (cum pleno titulo) 
domino mihi colendissimo, observandissimo. 

(Eredeti.) 

L X X Y . 1682. f e b r u á r i US 5. 
Excellentissime Domine Dne mihi observandissime. 
Benignissimam erga tenuem meam personam et universum 

exulantium Hungarorum statum christianissimi regis propen-

Faigel Péter kezeírása. 
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sioneiu cum tarn ab Excellentia Yestra per dniim Valeutiuum 
Xemessauyi, quam vero al3 illustrissimo clno Duvernaj per 
geuerosum duum Pe t rum Fajgel abunde intellexerim, satis super-
que cogitavi, quo meliori modo clementissima ejusdem cbristianis-
simae Majestatis intentio quantocius eifectuari possit. Sed cum 
toti muudo constet, Transylvaniam in eversionem potius quam 
emolumentum rerum nostrarum tendere, certa etiam Por tae 
Ottomanicae et ipsius domus Austriacae cum hoc in passu habenda 
sit ratio, absolutissima mihi videtur impossibilitas cum illustris-
simo dno Duvernaj, quousque in Transylvania constitutus fuerit, 
certi aliquid et positivi superinde determinare. Quoniam vero 
ipsius I l lustr i tas tam repente in Poloniam redire et se ex Tran-
sylvania enodare vix possit, negotia autem nostra ob fatale hoc et 
ultimarium quasi armistitium in summis constituta sint extremi-
tatibus, neque ullam amplius procrastiuatione remoram patiantur 
(imo nisi per praesentissimum nuperrimum Excellentiae Vestrae 
subsidinm manutenerentur, bucusque corruissent), cum itaque 
certus sim Excellentiam quoque Yestram parem cum dno Duver-
naj babere ea in parte facultatem, ut eo citius rebus emorituris 
subveniatur, tutiorem banc et proximiorem viam per Excellentiam 
Y. aggredi placuit, remitto itaque ad Excellentiam Yestram 
oundem dnum Yalentinum Nemessanyi, cui indubitatam et ple-
nariam cum Excellentia Yestra tractandi, concludendi, assecu-
randi do et concedo facultatem, officiosissime eandem rogando, 
quatenus ipsum pro ablegato meo agnoscere, eidem in omnibus 
non secus ac si mibi ipsi fidem adbibeat et cum reali et eft'ectiva re-
solutione quantocius remittat. Servet deus Excellentiam Y. quam 
diutissime et felicissime. Datum in Kapos 5. Februari i ao. 1682. 

Excellentissimae Dnis Yestrae 

servus obligatissimus 
Comes Emericus Tbeökeöly m. p. 

(Eredeti.) 

L X X Y I . 1682. f e b r u a r i u s 25. 
Illustrissime Domine mibi observandissime. 
Literas ex Por ta ad me delatas ac Yrae Ulti sonantes 

occasione praesentium Yrae illmae Dnationi transmisi, deside-
rans aliis etiam in rebus eidem gratificari, sicuti et maneo 

Illmae Dnis Yrae 
In arce Fogaras 25. Febr. 1682. 

amicus et servus paratissimus 
^Michael Teleki ra. p. 

( E r e d e t i . ) 
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L X X Y I L 1682. m á r c z i u s 1. 

Illustrissime Domine Domine mibi colendissime. 
Spem feceram illrmo domino comiti nomine excellen-

cissimi domini legati pro istis nundinis Leopoliensibus me per-
cepturiim partem aliquam pecuniae pro comparandis nonniillis 
rebus summe necessariis. Quapropter cum hic reperierim memori-
ale suae Il lr t t is satis prolixum ad mille et quingentos aureos 
circiter sese extendens, volui bumillime rogatam habere Il lr t tem 
Vram nomine illrmi dni comitis, dignetur ad rationem sequenti 
t ractatus summam illam mihi accomodare ; eriget per hoc eo 
magis animum domini comitis et praestabit ipsi rem et gratissi-
mam et summe necessariam. Distuli itaque in crastinum usque 
expeditionem ad dnum comitem, ut ipsius I l lustr i tatem superinde 
etiam possim reddere certiorem. Expectans cum magno desiderio 
per praesentium exhibitorem famulum meum optatam Illrt t is 
A'rae resolutionem et maneo semper et ubique 

Leopoli 1. Marti i 1682. 

servus obligatissimus 
Yalentinus Nemessany m. p. 

Kiilczim : Illustrissimo domino domino Duvernau cliristianissiiiii 
Galliarum regis in Trausilvaniam expedito legato etc. 

(Eredeti.) 

L X X Y I I I . 1682. m á r c z i u s 2. 

Illustrissime Domine Dne mihi colendissime. 
Illustrissimus dominus comes expedivit, ut audio, quon-

dam ex secretioribus suis aulae familiaribus ad me, qui Javoro-
viae est. Cum ipse usque ad diem Jovis bine abscedere minime 
possim, remisi denuo servum meum, ut ipsum huc adducat ; per-
actis rebus necessariis statim conveniam Yestram Illrt tem, ubi-
cunque locorum fuerit. Quod concernit pecuniam, quam Illustri-
tas Yestra accomodare vult pro necessariis domini comitis requi-
sitis, si non est ad manus Y'estrae Illtis, saltem cambialem 
schedulam daret pro domino Formon, contentus essem, hic enim 
cum mercatoribus rem possem facere. Demisse rogo, si iìeri pote-
rit, succurat buie necessitati. In reliquis maneo Il lr t t is Yestrae